Межрегиональное общественное движение

[image: image1.jpg]“B ZALLMNTH
HENOBEKA TRHAR!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА
	  15.05.2012 г.

	№  2-5-С

Об участии Движения в выборах

в представительные органы власти

в период октябрь 2012г. - март 2013г.
Заслушав информацию представителей региональных отделений Движения, Совет Движения отмечает, что Устав Движения позволяет выдвигать своих представителей на выборы. В настоящее время  в период повышения гражданской и политической активности людей голос простого работника должен быть услышан. На нынешнем этапе, актуальным становится участие Движения в предстоящих выборах в представительные органы власти муниципальных образований. Кроме того, участие в выборах позволит провести агитационную компанию по привлечению трудящихся к работе Движения.
В Движении обсуждается позиция об отсутствии партийного приоритета при определении поддерживаемых на выборах кандидатов. Кандидат, поддерживаемый движением,  может как представлять ту или иную партию, так и быть беспартийным, исходя из главного принципа - это участник нашего Движения, активно отстаивающий базовые принципы Движения, заложенные в Уставе (желательно наемный работник младшего или среднего персонала) – это Человек Труда.
Сегодня важно оперативно начать работу по поиску, обучению таких потенциальных кандидатов для их избрания на выборные должности в представительные органы власти.

Исходя из вышесказанного и в целях увеличения представительства трудящихся в выборных органах власти, Совет Движения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Региональным отделениям Движения:

- своевременно подавать в Совет межрегионального движения информацию о назначении дат выборов в представительные органы власти в период октябрь 2012 г. - март 2013 г.;

-
в срок до 01.06.2012 года создать региональные рабочие группы по участию в выборах в представительные органы власти и выдвижению кандидатур в состав наблюдателей, членов избирательных комиссий, доверенных лиц;

-
в срок до 01.08.2012 года создать в муниципальных образованиях, где состоятся выборы в 2012-2013 годах местные отделения Движения в соответствии с Уставом.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Сопредседателей межрегионального движения и руководителей региональных отделений.
	Сопредседатель:

Ветлужских А.Л.
	Сопредседатель:

Холманских И.Р.